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PRZECZYTAJ KONIECZNIE 

I część ws11om11ień Romana Ba1•gla 
(obok na zdjęciu) 

28 września przeniesiono nas do Szepetówki, gdzie 
spędziliśmy tylko trzy dni. Do tego momentu dawało się 
wytrzymać, gdyż mieliśmy jeszcze konserwy, a raz 
dziennie staliśmy w kolejce po coś, co nazywało się 
zupą. Kolejne półtora dnia przeżyliśmy w konwoju do 
Nowogardu. Tam w koszarach mieszkaliśmy około 
miesiąca. Rosjanie się nie interesowali, czy mamy coś do 
jedzenia. Poddano nas szczegółowej kontroli osobistej i 
przes łuchaniom. Żoł nie rzy  wywieziono do 
kamieniołomu w Karakubie, a oficerów zabrano do 
innego miejsca. Część z nich liczyła na to, że ze względu 
na szlify będzie im lżej. Boże, czekał ich Katyń! ( ... ) 
Każdego z jeńców obowiązywała dzienna nonna urobku 
10-12 wózków, przy czym nie mieliśmy żadnych 
narzędzi pracy. Od wykonania normy uznaniowo 
zależała wysokość racji żywnościowej. To była ponad 
ludzkie siły praca, we wszystkie dni tygodnia, w 
niedziele i święta. 



AR 
Drodzy Państwo! W czasie ostatnich 

dwóch miesięcy Zarząd Miejski praktycz
nie nie wypoczywał, odbył w tym czasie 6 
roboczych posiedzeń, trwa bowiem gorą
cy okres realizacji zaplanowanych remon
tów i inwestycji. Odbyło się szereg spo
tkań, uzgodnień z projektantami i wyko
nawcami. Czyniliśmy szerokie starania w 
celu pozyskania środków pomocowych. 
Przyszłość pokaże, na ile one były skutecz
ne; nawet jeśli tylko w jakimś procencie 
przyniosłyby pozytywny efekt, należałoby 
uznać to za sukces. 

* W dniu 30 czerwca całą delegacją 
udaliśmy się do Komendanta Małopolskie
go Policji Eugeniusza Szczerbaka w spra
wie utrzymania Komisariatu Policji w 
Sułkowicach. Wyprawa przyniosła pozy
tywny skutek. Uzyskaliśmy zapewnienie, 
że komisariat ten pozostanie w nie uszczu
plonym składzie. 

* W temacie bezpieczeństwa odbyło się 
spotkanie wójtów i burmistrzów powiatu 
w Starostwie Myślenickim (w dniu 14 lip
ca). Komendant Policji Wojciech Szetela 
oraz komendant Zawodowej Straży Pożar
nej Jan Tajduś przedstawili obecny stan 
bezpieczeństwa powiatu. Z wystąpienia 
komendanta policji wynika, że w ciągu 
roku nastąpił wzrost przestępczości o 30 
%, wzrost wykrywalności o 12 %. Wnio
ski nasuwają się same. Temat ten będzie 
omawiany szerzej na naszej planowanej 
na listopad sesji Rady Miejskiej. 

* W dniu 11 sierpnia odbyło się w Sta
rostwie Myślenickim spotkanie na temat sy 
tuacji w służbie zdrowia. Temat służby 
zdrowia powiatu omawiany był też w dniu 4 
lipca na uroczystości otwarcia Oddziału Pie
lęgnacyj no-Opiekuńczego szpitala myślenic
kiego z udziałem dyrektora krakowskiej 
Kasy Chorych Jacka Kukurby. 

* W dniu 11 lipca doszło do spotkania 
przewodniczących zarządów gmin powiatu 
myślenickiego w temacie wprowadzania 
Karty Nauczyciela. W dniu 23 sierpnia 
doszło do spotkania Zarządu z przedstawi
cielami związków zawodowych w celu 
uzgodnienia regulaminu określającego wy
sokość oraz warunków przyznawania na
uczycielom dodatków. Stanowisko Zarządu 
jest jednoznaczne i niezmienne od samego 
początku: jeśli gmina dostanie dodatkowe 
środki na realizacje ustawy, to je wypłaci. 
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* W dniu 17 lipca odbyliśmy w Krako

wie spotkanie z Małopolskim Kuratorem 
Oświaty Jerzym Lackowskim właściwie w 
dwóch tematach: budowy budynkuginma
zjumoraz realizacji Karty Nauczyciela. 

* W dniu 7 lipca Zarząd podpisał umo
węzwykonawcą,,Planu Zagospodarowa
nia Przestrzennego dla miejscowości: 
Krzywaczka, Biertowice oraz Sułkowice". 
W okresie przed ogłoszeniem ( od 1.01.1995 
r. do 30.06.2000 r.) wpłynęły 93 wnioski, a 
po 1.07.2000 r. do 10.08.2000 r. (tj. po ogło
szeniu) 140 wniosków, razem 233 wnioski. 
Tylko nieliczne wnioski dotyczą pojedyn
czych działek, większość wnioskodawców 
prosi o przekwalifikowanie kilku działek. 
Razem 233 wnioski dotyczą zmiany prze
znaczenia ok. 500 działek. 

* W dniu 18 lipca odbyło się spotkanie 
Gminnego Zarządu Straży Pożarnej z 
udziałem Prezesa Powiatowego Zarządu 
OSP w Myślenicach Andrzeja Burzawy. 
Głównym tematem spotkania były ustalenia 
do przeprowadzenia gminnych zawodów 
pożarniczych zaplanowanych na 27 sierpnia 

* W dniu 25 lipca Zarząd prowadził 
rozmowy w WFOŚ i GW w Krakowie. 
Tematem głównym rozmów było dofinan
sowanieprzez:fundusz naszychinwesty
cjigminnych 

* Także 25 lipca uczestniczyliśmy w 
spotkaniu Rady Osiedla w sh·ażnicy OSP 
w Sułkowicach. Tematem spotkania było 
sprawozdanie Zarządu Rady Osiedla z 
wykonania zadań w I póh'oczu 2000 roku. 

* W dniu 7 sierp
nia z kolei doszło do 
comiesięcznego już 
spotkania Zarządu 
Gminy z sołtysami 
p o s z c z e g ó l n y c h  
miejscowości. Spo
tkanie to podobnie 
jak poprzednie służy 
przekazywaniuinfor
m acj i: Zarząd -
Rada - Społeczeń
stwo. 

* W dniach 29-30 
lipca wystąpiły obfi
teopady deszczuna 
naszym terenie. Do
brze spisały się wy-

J I 
konane stopnie wodne w górnej części rze
ki. Natomiast w Biertowicach woda zabrała 
część drogi gminnej na „Za Rzekę" oraz 
odsłoniła wodociąg gminny na odcinku 
ok. I O m. (Zob, zdjęcie 11a dole) 

Szkody zgłosiliśmy do Małopolskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Krakowie. W dniu 18 sierpnia na tere
nie gminy przebywała komisja, która uzna
ła i pozytywnie zaopiniowała konieczność 
wykonania przez nich napraw szkód po po
wodziowych, ale jednocześnie poinfonno
wała, że w obecnej chwili Zarząd Woje
wódzki nie posiada żadnych środków fi
nansowych do usunięcia tych szkód. 

* Dobiegła po dokonanych odwoła
niach procedura przetargowa. W związku 
z tym już od początku września Wadowic
kie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
rozpoczyna kłaść nakładki bitumiczne na 
drogach gminnych. 

* W trakcie realizacji jest wykonaw
stwo chodników: w Sułkowicach -ul. Par
tyzantów oraz plac za Urzędem; w Har
butowicach oraz w Rudniku przy drogach 
wojewódzkich. (zob. zdjęcia na str. 4) 

* Wodociąg Krzywaczka - obecnie 
napełniany jest zbiornik. Po sprawdze
niu sieci nastąpi montaż wodomierzy 
oraz odbiór przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej. Prace rozpoczęto na Skot
nicy koło Radziszowa. Po przeprowa
dzonychrozmowach z komitetem w dniu 
21 i 22 sierpnia dokonano uzgodnień z 
projektantami na projekt sieci w centrum 
WSI. 

J 



* Największa inwestycją oświatową gminy jest budowa 
budynku gimnazjum. Trwa obecnie procedura przetargo
wa, która przyniesie rozstrzygnięcie 20 września br. Aby 
wspomóc finansowanie tej inwestycji oraz zwiększyć zain
teresowanie jej budową, planuje się rejestrację stowarzysze
nia, którego statut jest już przygotowany. W najbliższym cza
sie zwołane zostanie zebranie założycielskie i dokonana reje
stracja w sądzie. Rada Miejska zdecydowała o konieczności 
finansowania tej inwestycji także w następnych latach budżeto
wych i stąd możliwe było ogłoszenie przetargu na realizację sta
nu surowego otwartego. W miesiącu lipcu otrzymaliśmy od 
Małopolskiego Kuratora Oświaty skromne środki na dofinan
sowanie tej inwestycji, ale najważniejsze, że znaleźliśmy 
się na liście zadań inwestycyjnych dofinansowywanych z bu
dżetu pa11stwa. Czynimy też starania o pozyskanie funduszy 
z PEFRON stosowne wnioski chcemy złożyć jeszcze w 
tym roku. 

* Bardzo kosztowną inwestycja jest położenie nowego wy
ścielenia hali sportowej. Jego realizacja wynikła z konieczno-

ści, gdyż istniejąca ślepa podłoga była w stanie tak fatalnym, że 
nie rokowała nadziei na przetrwanie następnego roku szkolnego 
przy intensywnym wykorzystaniu przez uczniów szkół sa
morządowych oraz kluby sportowe. 

* Na ukończeniu jest modernizacja kotłowni koksowej na 
gazową w obiektach Szkoły Podstawowej w Sułkowicach. Zada
nie to dofinansowywane będzie w wysokości 40% przez Wojewódz
ki Fundusz Ochrony Środowiska. Adaptacja ta pozwala na odcię
cie ogrzewania obiektów szkolnych od mieszkań komunalnych, a 
tym samym na racjonalne sterowanie ciepłem w zależności od po
trzeb szkoły. Z inwestycją tą wiążemy nie tylko nadzieję na ochro
nę środowiska, ale w głównej mierze na znaczne oszczędności w 
budżetach szkół na przyszłość. 

* Koóczą się prace remontowe w Szkole Podstawowej 
w Rudniku. Dokonano tam remontu dachu kładąc nad salą gimna
styczną, skrzydle szkolnym i przewiązce papę tennozgrzewalną. 
Jednocześnie przeprowadzono tam remont instalacji elektrycznej i 
częściowy remont sanitariatów. Do zrobienia pozostał jeszcze re
mont instalacji odgromowej oraz orynnowania. 

* W budynku gimnazjum adaptowano pomieszczenie 
magazynowe na dodatkową szatnię dla uczniów. 

* W budynku Szkoły Podstawowej w Krzywaczce w okresie 
wiosennym dokonano wymiany rynien i rur spustowych. 

* Bardzo uciążliwy remont odbywał się w Przedszkolu w Rud
niku: dokonano tam wymiany belek stropowych, remontu 
stropu oraz malowania pomieszczeń. 

* W Przedszkolu nr 2 w Sułkowicach gruntownemu re
montowi poddano dach. Po remoncie kominów, orynnowa
nia, dociepleniu stropu powierzchnia dachu zostanie po
kryta papą termozgrzewalną 

Z wydarzeń kulturalnych: 

* 1 lipca odbył się piknik folklorystyczny na stadionie Gości
bi. To pierwsza impreza zorganizowana przez nowego dyrektora 
Ośrodka Kultury Krzysztofa Trojana. Wg powszechnej opinii była 
to udana impreza -podobał się zrealizowany program jak również 
pokaz ogni sztucznych. Drugi piknik sobotnio-niedzielny przygo
towany na 29-30 lipca ze względu na obfite opady deszczu zo
stał odwołany. 

* 27 lipca odbyło się zakończenie akcji „Lato 2000". Akcja 
zorganizowana przez Ośrodek Kultury jak też pełnomocnika d.s. 
p. alkoholowych .Annę Kuchta skupiła blisko 300 dzieci z terenu 
gminy. Zorganizowane konkursy znalazły finał na imprezie w so
botę 26 sierpnia. 

* 20 sierpnia odbyły się „Dożynki Powiatowe" w Lubniu. Ak
cent sułkowicki imprezy w Lubniu to udany występ Kapeli Ro
dzinnej Dudy. Tradycja dożynek w naszym regionie zanika -myślę, 
że należałoby ją jednak podtrzymać. Może w przyszłym roku w 
czasie akcji „Lato 2001" wykonano by wieniec dożynkowy, a np. 
,,Mała Elegia" z programem wystąpiłaby na dożynkach powiatowych. 

Burmistrz JózefMardaus 

------, 



Po wakacyjnej przerwie odbyła się 24 sierp

nia kolejna sesja Rady Miejskiej. 

Przygotowanie placówek oświatowych do 
nowego roku szkolnego oraz przedstawienie 
sprawozdania z wykonana budżetu gminy za 
pienvsze półrocze to tematy dominujące na mi
nionej sesji. 

Ponadto radni wysłuchali sprawozdania przed

stawiciela LGPP Stachela, które dotyczyło stanu 

zaawansowania prac związanych z przygotowaniem 
wieloletniego planu inwestycyjno-finansowego dla 

naszej gminy, a także metod rankingowania zadań 

inwestycyjnych. 

Ponadto przxjęto uchwały: 

-Powołania Komisji Konkursowej na przepro

wadzenie konkursu na stanowisko dyrektora Szko

ły Podstawowej im. I.Korczaka w Bie1towicach 

-Stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Krzyszto

fa Trojana w związku z powołaniem go na stanowi

sko yrektora Ośrodka Kultmy w Sułkowicach 

-Zmiany w Komisji Rewizyjnej w związku z 

wygaśnięciem mandatu K.!zysztofa Trojana i powo

łania na jego miejsce radnego Stanisława Maliny 
-Ustalenia nowych stawek opiat targowych ( od 

16.IX)- w związku z tym, iż na razie plac ten nie 

ptzynosi dochodów, a trudno aby gmina miała do

kładać do niego zwłaszcza, że większość podmio

tów gospodarczych handlujących na tym placu jest 

spoza gmmy. 

- Zmian w planie dochodów i wydatków w bu
dżecie na rok 2000 

Sprawozdanie z przygotowania placówek 

oświatowych przedstawiła wicebunnistrz Władysła

wa Kołodziejczyk (zob. str. 5 i 6). Po przedstawie

niu sytuacji w szkolnictwie, która uległa zmianie 

wraz z wprowadzeniem Karty Nauczyciela rozpo

częła się gorąca dyskusja, w której wzięli udział 

dyrektorzy szkól podstawowych i gimnazjum. 

Radni zadali wiele pytań dotyczących m. in: 

-Czy możliwe jest zmniejszenie ilości oddzia

łów w Szkole Podstawowej w Sułkowicach, a przez 
to zwiększenie bazy lokalowej? Czy w tym roku 

szkolnym dzieci nadal będą uczyły się w starej ple
bani? (Stanisław Koźlak) 

Odpowiedzi udzieliła była dyrektor Szkoły Pod

stawowej w Sułkowicach Janina Górkiewicz stwier

dzając, iż obecnie w szkołach dąży się do indywi-

dualizacji, a co za tym idzie zmniejszaniem ilości dzie

ci w klasach a nie na odwrót. Dyrektor poinformo

wała również, że zostało odremontowane i p1zysto

sowane do wykorzystania przez uczniów pomiesz

czenie magazynowe w suterenach, w którym wcze

śniej mieścił się opal. 

-Jan Hodurek zwrócił uwagę na bezpieczeństwo 

w szkołach mówiąc, że bardzo ważne jest, aby dyrek

torzy szkól wiedzieli codziennie, ilu mają uczniów w 

szkole (w razie pożaru czy konieczności ewakuacji 
z jakiegoś innego powodu jest to niezbędne). 

Odpowiadała dyrektor Gimnazjum w Sułkowi

cach K.!ystyna Sosin, która poinfmmowała iż dyrek

torzy nie mają obowiązku znajomości ilości dzieci w 

szkole każdego dnia, ale jeśli chodzi o bezpieczeń

stwo to trzeba zrobić wszystko aby ten problem roz

wiązać. Dyrektor poinformowała również o braku 

dwóch nauczycieli do języka angielskiego oraz na

uczyciela do języka niemieckiego. Sytuacja jest bar

dzo hudna, gdyż po wprowadzeniu Karty Nauczy

ciela można zatrudnić jedynie osobę z pełnymi kwa

lifikacjami określonymi w tym dokumencie. Oczy

wiście można znaleźć anglistę po studiach, jednak 
osoby wykwalifikowane żądają bardzo wysokich sta

wek za godzinę - ok.60 zł brutto. 

Jeśli nie znajdzie się nauczyciela do j. angielskie

go, wówczas dzieci z Harbutowic będą musiały się 

uczyć języka niemieckiego. Dyrektor Szkoły Podsta

wowej w Harbutowicach Zofia Frosztęga przypo
mniała, że w dzisiejszych czasach języki obce to pod

stawa; już teraz trudno o dobrą pracę bez znajomości 

chociażby jednego. Sprawa języka angielskiego dla 

uczniów z Harbutowic jest szczególnie ważna, po

nieważ dzieci te uczyły się tego języka od pierwszej 

klasy. Szkoda byłoby zaprzepaścić te lata. 

Gorącą dyskusję na temat szkolnictwa podsumo

wał przewod.Rady Miejskiej JózefFrosztęga: ,,Jest 
to dla nas i dla naszych dzieci sprawa prestiżowa. 

Dzieci języków obcych w szkołach uczyć się muszą i 

pieniądze na ten cel również powinny się znaleźć." 

W dalszej części sesji przedstawione zostało spra

wozdanie z wykonania budżetu gminy za pierwsze 

półrocze. 16 sie1pnia Komisja RIO w Krakowie po

zytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu naszej 

gminy za pierwsze półrocze, pozytywnie również 

zaopiniowała wykonanie budżetu Komisja Rewizyj

na oraz Komisja Finansów. Uwagi Komisji Finan-

sów dotyczyły niskiej realizacji dochodów (na po

ziomie 35%) w Dziale 90.par.15-Podatek docho

dowy od osób fizycznych-przekazywany przez Mi

nisterstwo Finansów, na którego realizację Zarząd 

Gminy nie ma żadnego wpływu. Natomiast reali

zacja zaplanowanych inwestycji po stronie wydat

ków zostanie nasilona w II półroczu br. 

Interpelacje: 
- obcięcia trawyutrudniającej widoczność dro

gi w Harbutowicach w kienmku Bieńkówki (Pioh· 

Golonka) 

- założenie kratki ściekowej na drodze dojaz

dowej do pól oraz przy ul. Leśnej i Zdrowia (Eu

geniusz Pitala) 
-przejście dla pieszych naprzeciwko baru TNT, 

poszerzenie mostu na drodze powiatowej kolo 
Cepelii oraz montaż dodatkowego przekaźnika TV 

-(Tadeusz Gaweł) 

-dołożenie lampy na skrzyżowaniu w Rudni-

ku (Roman Gancarczyk) 

Zapytaniach i wolne wniosld: 
- prośba o wcześniejsze zasygnalizowanie 

uchwal, które będą miały dopiero być omawiane 

na p1zyszłej sesji oraz ponowienie prośby możli

wości nagrania na dyskietkę protokołu z odbytej 

sesji - (Adam Gumularz) 

- postawienie znaku STOP na drodze Obła

sek prowadzącej do Rudnika - (sołtys Rudnika 

Czesław Rusek) 
-brak drogowskazu na Bielsko i Wadowice -

(Tadeusz Gaweł) 

- brak zabezpieczenia butli gazowych kolo 

Domu Towarowego w Sułkowicach, Sklep GS 

nr. I O, Skład Budowlany - (Anna Moskal) 

-dziury w drodze przed Szkołą Podstawową i 

kolo domu p. Szuby w Rudniku -(Marian Przała) 

-obsypanie w poboczy w Bie1towicach - ( soł
tys Lucyna Biela) 

- sprzątanie przystanków autobusowych, 

uchwycenie wody z placu GS sprzed sklepu w 

Krzywaczce; co dalej z p1zystankiem na Skotni

cy? -(sołtys Janusz Starzec) 
- oświetlenie zakrętu ( naprzeciw domu p. Tro

jana), uzupełnienie rozbitych lamp (ul. Ptasznica, 
Sklep żelazny na Zielonej) -(Stanisław Biernat) 

Monika Bochenek 



Sprawozdanie z przygotowania placówek oświatowych do realizacji ustawowych 

zadań w roku szkolnym 2000/2001 
Rozpoczynający się rok szkolny jest dm

gim rokiem wdrażania refonny oświaty. Jest to 
rok, któ1y wprowadza pewną stabilizację organi
zacyjną do szkół podstawowych wyodrębniając w 
nich liczbę uczniów oraz kadrę dydaktyczną. 

I tak od I .IX rozpocznie naukę w tych szko
łach 1403 uczniów w 64 oddziałach - w tym 
218 uczniów klas I tj. 9 oddziałów. 

Tabela nr 1 obrazuje st_rukturę 
organizacyjną szkól naszej gminy. 

Szkoły podstawowe i gimnazjum 

z wyższym wykształceniem magisterskim 
116, 

po licencjacie z przygotowaniem pedago
gicznym 15, 

z innymi kwalifikacjami 4. 
Pracowników administracji, świetlic i ob

sługi - 52. 
Analizując zatrudnienie w placówkach 

oświatowych gminy otrzymujemy, iż na I na
uczyciela przypada 13,4 ucznia, na I pracow
nika obsługi szkoły - 51 ucz, na I pracownika 
obsługi świetlicy - 131 ucz. 

Placówka Liczba Liczba Ilość pom. Ilość uczniów Etaty Ilość uczniów na 
szkolna uczniów oddziałów lekcyjnych Jpomieszcz naucz. na I etat naucz. 

L.P. Placówka 

S.P. Biertowice Ili 6 7 15,86 

S.P. Harbutowic, 186 9 9 20,67 

S.P. Krzywaczka 142 6 7 20,29 

S.P. Rudnik 336 16 16 21,00 

S.P. Sułkowice 628 27 23 27,30 

RAZEM 1403 64 62 22,63 
, , •  

Gimnazjum 496 22 9 55,11 

Gimnazjum samorząd. zwiększy się o dtugi 
poziom. Od nowego roku wzrośnie liczba uczniów 
do 496 oraz zatrudnionych nauczycieli do 43. 

Ogółem w szkołach prowadzonych przez 
gminę kształcić się będzie 1899 uczniów, co w 
porównaniu z rokiem ubiegłym ( 1938 uczniów) 
jest o 2% mniej. Nauka odbywać się będzie w 
tych samych warunkach lokalowych. Nie zmie
nia warunków lokalowych przypisanie do gim
nazjum, po reorganizacji OSKiR, kompleksu 
sportowego. Decyzja taka porządkuje jedynie 
administrowanie stanem majątkowym_gminy. 

Zgodnie z przewidywaniami wzrosną nie
dogodności w pracy gimnazjum przejawiające 
się głównie w: 

pogłębianiu się trudności w zarządzaniu 
szkołą rozrzuconą po gminie; 

wydłużeniem pracy tej szkoły; 
koniecznością grzecznościowego korzysta

nia z sal lekcyjnych szkól podstawowych, głów
nie w Sułkowicach, Rudniku i Krzywaczce; 

poważnych ruchów kadrowych będących 
wynikiem przejęcia 23 nowych nauczycieli ze 
szkól podstawowych , także i od strony 
finansowej. 

W obiektach szkolnych, gdzie szkoła pod
stawowa musi funkcjonować wspólnie z gim
nazjum, zwiększy się zmianowość: 

w Sułkowicach do 1,5; 
w Rudniku do 1,4; 
w Krzywaczce do I, I. 
Następny rok szkolny jeszcze bardziej 

skomplikuje sytuację lokalową, gdyż w szko
łach gminnych będzie się uczyło o jeden rocz
nik uczniów więcej. 

Obecny rok ko11czy zmaganie ze zmianami 
kadrowymi w szkołach. Ogółem na 1899 
uczniów pobierających naukę w 86 oddziałach, 
zatrudnionych jest 142 nauczycieli, w tym: 

9 12,33 I S.P. Biertowice 

15 12,40 2 S.P. Harbutowice 

li 12,91 3 S.P. Krzywaczka 

28 12,00 4 S.P. Rudnik 

49 12,82 5 S.P. Sułkowice 

112 12,53 6 Gimnazjum 

43 11,53 RAZEM 

W związku z wdrażaniem znowelizowanej 
Karty Nauczyciela oraz wprowadzaniem zmian 
systemowych w oświacie z kilkoma nauczycie
lami nie przedłużono umowy o pracę. Jeden 
nauczyciel w wyniku reformy zmuszony został 
do odejścia na wcześniejszą emeryturę. Mimo 
to należy podkreślić że w naszych szkołach wy
stępuje niedobór kadry dydaktycznej, głównie 
do nauczania języków obcych. 

Zmieniła się też kadra kierownicza szkól. W 
związku z rezygnacją dyr. Janiny Górkiewicz oraz 
dyr. Haliny Kozieł Zarząd Miejski przeprowadził 
konkurs na obsadę tych stanowisk. Na stanowi
sko dyrektora Szkoły Podstawowej w Sułkowi
cach powołano Danutę Dyląg. Pod koniec sierp
nia przewiduje się rozstrzygnięcie konkursu na 
stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Bietiowicach. Do momentu uzyskania akceptacji 
kuratora Zarząd Miejski postanowi! powierzyć 
pełnienie obowiązków dyrektora wskazanemu 
przez Komisję Konkursową kandydatowi. 

Powołane zostały komisje inwentaryzacyjne 
do przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-od
biorczej w tych szkołach. Postanowione zostało, 
że uzgodnienia pomiędzy dyrektorami szkól pod
stawowych i gimnazjum, dotyczące wykorzysta
nia bazy szkolnej odbędą się na płaszczyźnie ko
leże11skiej współpracy, gdzie w równej mierze bra
ne będzie pod uwagę dobro uczniów obu szkól. 

Od I .IX. zmienia się forma dowozu mło
dzieży do gimnazjum. Zgodnie z „Ustawą o 
zamówieniach publicznych" zarząd zastosował 
tryb zamówienia z wolnej ręki i zlecił tą usługę 
PKS Myślenice, dotychczasowemu przewoźni
kowi, w formie sprzedaży biletów miesięcznych 
do końca grudnia tego roku. 

Finanse szkól 
Realizacja budżetów szkól, wyodrębnionych 

wg ustalonych zasad na początku roku szkolne
go za pierwsze półrocze jest wyższa od 50%. 

Wykonanie planu wydatków za okres 
od I - VI 2000 przedstawia tabela nr 2. 

Wysokie wykonanie planu w szkołach pod
stawowych w pierwszym półroczu jest wyni
kiem między innymi: 

wypłatą 13 pensji z początkiem roku bu
dżetowego, 

zakupem opalu na nowy sezon grzewczy; 
realizacją funduszu plac w zwiększonym 

zakresie (23 nauczycieli gimnazjum wypłaca
nych było z budżetów szkól podstawowych). 

Tabela nr 2 
Szkolv podstawowe 1_gimnaz1um 

Plan Wykonanie % wykonania 

333 666,00 209 665,00 62,93 

507 260,00 277 945,24 54,62 

422 824,00 262 858,24 62,17 

964 458,00 571 032,77 58,01 

I 527 990,00 860 924,76 56,34 

828 824,00 290 186,27 35,01 

4 605 001,00 2 472 642,28 53,69 

Od I IX ciężar finansowania zatrudnienia 
pracowników gimnazjum spada na budżet gim
nazjum, którego realizacja do tej pory była 
skromna. Po naliczeniu wynagrodzenia za mie
siąc IX można będzie dokonać oceny stanu fi
nansowego poszczególnych placówek. Należy 
jednak liczyć się z koniecznością zasilenia sub
wencji oświatowej środkami finansowymi gmi
ny (nie dotyczy wdrażania karty nauczyciela). 

PRZEDSZKOLA 
Od początku roku budżetowego przedszko

la funkcjonują w naszej gminie jako jednostki 
budżetowe. Rozmieszczenie przedszkoli jak rów
nież ich struktura nie ulega zmianie. Większość 
zachowuje ta samą liczbę oddziałów. Jedynie w 
Biertowicach będzie istniał jeden oddział.W 
porównaniu z rokiem minionym liczba dzieci 
zapisanych na zajęcia wykazuje stagnację. 

Strukturę przedszkoli przedstawia 
tabela nr 3 (zob. sil: 6) 

W związku z regulacją zatrudnienia wyni
kającą z dalszej reorganizacji tych placówek 
zmniejszyła się ilość etatów obsługi w przed
szkolu nr 2 ogółem o I' etatu oraz w przedszko
lu w Rudniku o 1/2 etatu. W dalszym ciągu pla
nuje się zmiany organizacyjne polegające na 
połączeniu szkoły i przedszkola w Biertowicach 
jak również w Harbutowicach w zespoły pla
cówek oświatowych, mających nie tylko wspól
nego dyrektora ale także wspólny budżet. 

Finanse przedszkoli 
Kondycja finansowa przedszkoli jest lep

sza niż szkól. Przedstawia ją tabela nr 4 
(zob. st,: 6). 

Realizacja planu wydatków, wyższa prawie 
w każdym przypadku od 50% spowodowana zo
stała między innymi wypłaceniem nagród z Za
kładowego Funduszu Nagród, odszkodowania z 



tytułu choroby zawodowej, częściowego zakupu 
opalu na następny okres grzewczy. Aby zrówno
ważyć budżety przedszkoli, nie wyklucza się do
konania podwyżki czesnego od I IX .br. 

Drugi rok wprowadzania reformy oświaty to 
przede wszystkim wdrożenie znowelizowanej usta
wy Kmta Nauczyciela. Jak się okazuje, w praktyce 
jest to zadanie najtrudniejsze do realizacji przez sa
morząd, gdyż dotyka głównie spraw finansowych. 
Spór pomiędzy samorządami a MEN trwa od daw
na i trudno przewidzieć, jak i kiedy się zakończy. 
Dokonane przez nas obliczenia wskazują, że nie
dobór w subwencji oświatowej, większej zaled
wie o 1,2 % w stosunku do ubiegłego roku, tylko z 
tytułu wprowadzenia Karty Nauczyciela wynosi 
721.038 zł. Należy podkreślić, że znowelizowana 
Katta Nauczyciela dotyczy także zmian w wyna
gradzaniu nauczycieli przedszkoli. Na zadanie to 
brakuje ok. 76.331 zł. Jak na razie jest moment 
wyczekiwania na infmmacje z ministerstwa, gdzie 
stosowne materiały zostały przesiane. 

Przygotowany został również regulamin okre
ślający wysokość oraz szczegółowe warunki przy
znawania nauczycielom dodatków oraz dwa inne 
dokumenty tzn. zasady organizacji pracy szkól pro
wadzonych przez gminę i nonny zatrudniania pra
cowników administracji i obsh1gi w placówkach 
oświatowych w gminie. Dokumenty te są w fazie 
uzgodnień ze związkami zawodowymi oraz w fa
zie dyskusji na posiedzeniach komisji. W najbliż
szym czasie przedłożone zostanąpod obrady Rady. 

Z-ca burmistrza 
Władysława Kołodziejczyk 

Tabela Nr. 3 S truktura przedszkoli 

Placówka Ilość Liczba Nauczyciele zatrudnieni 
L.P. 

Przedszkolna dzieci oddziałów Etaty pełne Etaty n/pełne 

I P.S. Biertowice 20 I I 1/22 

2 P.S. Harbutowice 29 2 2 2122 

3 P.S. Krzywaczka 48 2 3 1/22 

4 P.S .  Rudnik 60 3 4 2122 

5 P.S. Nr l S-ce 94 4 6 2/22 

6 P.S. Nr 2 S-ce 95 4 6 2122 

7 P.S. Nr 3 S-ce 52 2 3 1/22 

RAZEM 398 18 25 11/22 

Tabela Nr. 4 Finanse przedszkoli 

L.P. Placówka Plan Wykonanie % wykonania 

I P.S. Biertowice 75 758,00 35 302, 1 3  46,60 

2 P.S. Harbutowice 87 260,00 44 804,4 1 5 1 ,35 

3 P.S. Krzywaczka 1 36 074,00 7 1  900,2 1 52,84 

4 P.S. Rudnik 172 0 15,00 95 670, 13  55,62 

5 P.S. Nr I S-ce 245 59 1,00 1 40 007,95 57,0 1 

6 P.S. Nr 2 S-ce 272 709,00 1 37 74 1 ,5 1  50.51 

7 P.S. Nr 3 S-ce 1 1 5 7 1 3,00 67 222,07 58,09 

RAZEM 1 105 120,00 592 648,41 53,63 

Realizacja inwestycji i remontów w placówkach oświatowych 

Największą inwestycją oświatową gminy 
jest budowa gimnazjum. Obecnie trwa.proce
dura przetargowa, która przyniesie rozstrzy
gniecie 20 września br. 

Aby wspomóc finansowanie tej inwestycji 
oraz zwiększyć zainteresowanie jej budową, pla
nuje się rejestrację stowarzyszenia, którego sta
tut jest już przygotowany. W najbliższym czasie 
zwołane zostanie zebranie założycielskie i do
konana rejestracja w sądzie. 

Rada Miejska zdecydowała o konieczności 
finansowania tej inwestycji także w następnych 
latach budżetowych i stąd możliwe było ogło
szenie przetargu na realizację budowy w stanie 
surowym otwartym. \V obecnym roku w budże
cie gminy zdekretowana jest kwota 557.996 zł. 
W lipcu otrzymaliśmy od Małopolskiego Kura
tora Oświaty kwotę 57.000 zł, z czego SO.OOO 
ma być przeznaczone na budowę gimnazjum a 
7.000 na jego wyposażenie. Są to środki co praw
da skromne, lecz najważniejsze jest to, że figu
rujemy na liście zadań inwestycyjnych dofinan
sowywanych z budżetu państwa. Czynimy też 
starania o pozyskanie funduszy z PEFRON. Sto
sowne wnioski chcemy złożyć jeszcze w tym 
roku. 

Bardzo kosztowną inwestycją jest ułożenie 
parkietu na hali sportowej. Zadanie to kosztuje 
200.000 zł. Jego realizacja wynikła z konieczno
ści, gdyż istniejąca ślepa podłoga była w stanie 
tak fatalnym, że nie rokowała nadziei na przetrwa
nie następnego roku szkolnego przy intensywnym 
wykorzystaniu tego obiektu przez uczniów szkól 
samorządowych oraz kluby spmtowe. 

- Na ukończeniu jest modernizacja kotłowni 
koksowej na gazową w obiektach Szkoły Pod
stawowej w Sułkowicach. W miejsce jednej po
wstaną trzy mniejsze, które ogrzewać będą każ
dy budynek z osobna w miarę potrzeb. Koszt 
budowy dwóch z nich określony został na ok. 
I SO.OOO zł i w 40% będzie dotowany z Fundu
szu Ochrony Środowiska. Trzecia kotłownia za
bezpieczająca ogrzewanie domu nauczyciela nie 
jest rozliczana jako zadanie inwestycyjne oświa
towe. Jest ona o tyle dla oświaty istotna, że po
zwala na odcięcie obiektów szkolnych od miesz
kań komunalnych, a więc pozwala na bardziej 
racjonalne sterowanie ciepłem w zależności od 
potrzeb szkoły. Z tą inwestycją wiążemy nie tyl
ko nadzieje na ochronę środowiska, ale w głów
nej mierze na znaczne oszczędności w budże
tach szkół na przyszłość. 

Kończą się prace remontowe w Szkole 
Podstawowej w Rudniku. Dokonano tam re
montu dachu kładąc na sali gimnastycznej, 
skrzydle szkolnym i przewiązce papę termo
zgrzewalną. Koszt tego zadania zamknął się 
kwotą 31.577 zł. Jednocześnie przeprowadzo
no tam remont instalacji elektrycznej (koszt 
2 .800 zł.) i częściowy remont sanitariatów 
(ogólna kwota 14.175 zł.). Do zrobienia po
zostało jeszcze odgromienie i częściowa wy
miana orynnowania. 

W budynku gimnazjum dobiega końca 
adaptacja pomieszczeń magazynowych na szat
nię dla uczniów. Przewidywany koszt zamknię
cia tego zadania to kwota 17.527 złotych. W 
okresie wiosennym dokonano wymiany rynien 

i rur spustowych na obiektach Szkoły Podsta
wowej w Krzywaczce (koszt zadania 3.927 zł). 

W mniejszym zakresie prowadzone są re
monty w obiektach przedszkolnych. Bardzo 
uciążliwy remont odbywa się w przedszkolu 
w Rudniku. Dokonuje się tam wymiany belek 
stropowych, remontu stropu i malowanie po
mieszczeń (ogólny koszt I O .OOO zł). Istnieje 
obawa, że prace nie zostaną ukończone prze I 
września br. 

Trwają zaplanowane prace w Przedszkolu 
nr 2 w Sułkowicach polegające na generalnym 
remoncie powierzchni dachowej tj. remoncie 
kominów, docieplenie i pokrycie papą termo
zgrzewalną oraz orynnowanie i przełożenie in
stalacji odgromowej. Ogólny koszt zaplanowa
nych remontów zamyka się kwotą 57 .944 zł. 

Z drobnych prac należy wymienić uzupeł
nienie instalacji odgromowej na budynku 
Przedszkola nr 3 w Sułkowicach za kwotę 
1.414 zł. Jak widać w bieżącym roku zaplano
wano w budżecie ponad I .OOO.OOO złotych na 
realizację inwestycji i remontów oświatowych. 
Dokładne koszty można będzie podać po za
kończeniu i rozliczeniu wszystkich zrealizo
wanych zadań. 

Na zakończenie można jedynie stwierdzić, 
że wymieniona kwota stanowi znaczny procent 
budżetu przeznaczonego na inwestycje gminne. 

Z-ca burmistrza 
Władysława Kołodziejczyk 



Informacja 
Burmistrza Gminy Sułkowice 
z dnia 24 sierpnia 2000 r. 

Działając na  podstawie art . 24 ustawy z dnia 2 7  września 1 990 r. o wyborze P rezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej ( j ednolity tekst Dz. U .  z 2000 r .  Nr 47 poz. 244) podaję do wiadomości publicznej informacj ę o numerach i 
granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, utworzonych uchwałą Zarządu 
Miejskiego w Sułkowicach Nr 35/29/9 8 z dnia 2 września 1 99 8  roku w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej narządzonych na dzień 8 paździenika 2000 roku. 

Nr 
L .  p obwodu 

głoso-
wania 

1 1 

2 2 

3 3 

4 4 

5 5 

6 6 

7 7 

8 8 

9 9 

Siedziba 
Granice obwodu Obwodowej 

Komisj i  Wyborczej 

m iasto Sułkowice - u l ice :  Świetl ica Ośrodka Kultury 
Ptaszn ica, osiedle Zielona w Fabryce Narzędzi "Kuźn ia" 
Szkolna ,  Sucha Góra ,  Zarzecze 

miasto Sułkowice - u l ice: Przedszkole Samorządowe nr 2 
Polna ,  Zagumnie ,  1 Maja u l .  1 Maja 
Na Oblasek, 21 Stycznia 
Krzywa,  Sportowa, Wyzwolenia 
Ślusarska , Smereczyńskiego 

miasto Sułkowice - u l ice: Szkoła Podstawowa - Rynek 
Rynek, 24 Lipca ,  Wolności 
Kowalska , Na Węgry, Wąska 
Zagroda,  Na Gran icy, Tysiąclecia 

m iasto Sułkowice - u l ice: Przedszkole Samorządowe nr1 
Partyzantów, Starowiejska u l .  1 1  L istopada 
1 1  L istopada 
Sołectwo Harbutowice Szkoła Podstawowa 

Sołectwo Rudn ik  - u l ice: Przedszkole Samorządowe 
Centralna - numery parzyste 
od 2 do 1 36 
i numery n ieparzyste od 1 do 1 59 

Blakówka 
Starcówka 
Dolna 
Szkolna 
Bukowa 

Sołectwo Rudn ik  - u l ice : Remiza OSP 
Centralna - numery n ieparzyste od 1 69 
do 571  i numery parzyste od 1 46 do 580 
Słoneczna 

Sołectwo Biertowice Szkoła Podstawowa 

Sołectwo Krzywaczka Szkoła Podstawowa 

Głosowanie w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odbędzie się 
w dniu 8 października 2000 r. w godz. 6,oo - 20,oo 



N a nieludzkiej ziemi - I część wspomnień Romana Bargla 

Szkolne lata 
Urodziłem się w roku 1 9 1 5  w Sułko

wicach. Moi rodzice, Julia i Wincenty, po
siadali niewielkie gospodarstwo rolne i 
chowali konia. Wtedy wszyscy rolnicy 
dbali o ziemię, nie zostawiali ją odłogiem 
jak teraz. Miałem siostry Annę i Marię oraz 
brata Józefa. 

Szkolę Podstawową w Sułkowicach 
ukończyłem w roku 1 929 z wynikiem bar
dzo dobrym. Z nauczycielek najlepiej pa
miętam panią Kortową i panią Tylkównę 
(później p. Hojdowa -przyp. red.) Dalszą 
naukę podjąłem w Szkole Zawodowej w 
Sułkowicach, którą ukończyłem w 1 932. 
W tej szkole po raz pierwszy zetknąłem się 
z zagadnieniami przysposobienia wojsko
wego. Zajęcia z tego przedmiotu prowa
dzili podoficerowie z Krakowa. Absolwen
ci przedwojennej sułkowickiej zawodów
ki byli doskonale przygotowani zawodo
wo i rozchwytywani na rynku pracy. 

Praca w Krakowie 
Pierwszą pracę zacząłem w roku 1 932 

w Krakowie, ul. Smolki 1 2. Właścicielem 
zakładu galanterii (produkcja papierośnic 
i puderniczek) był Adolf Richtman, który 
urodził się w Sułkowicach. Richmanowie 
byli naszymi najbliższymi sąsiadami. Mieli 
pole, które później sprzedali Postawom. 

Podpi; 

Handlowali towarem żelaznym, mieli 
sklep. Adolf kilka lat pracował w Austrii, 
a następnie osiadł w Krakowie. U niego 
pracowałem do 28 kwietnia 1 938 r. 

Służba wojskowa 
Wtedy dostałem wezwanie do wojska. 

Poborowi mieli w Myślenicach dwutygo
dniowy wojskowy obóz przygotowawczy, 
na którym określono ich przydatność do 
właściwej formacji wojskowej. Zostałem 
wcielony do Batalionu Szkolnego w Świe
ciu nad Wisłą k. Bydgoszczy. W jednostce 
tej po dwóch tygodniach pobytu złożyłem 
przysięgę wojskową i rozpocząłem szko
lenie w specjalności mechaniki samoloto
wej. Łatwo było mi zdobyć kwalifikacje, 
gdyż miałem dobre przygotowanie mecha
niczne zdobyte w sułkowickiej szkole. Po
znanie budowy samolotów pasjonowało 
każdego młodego żołnierza. Po ukończe
niu szkolenia znalazłem się w Szkoły Ma
łoletnich Pilotażu w Bydgoszczy, która 22 
X 1 93 8 r. została przeniesiona do Krosna 
koło Jasła. Tam było duże lotnisko. Piloci 
szkolili się na samolotach: RWD, PWS i 
Karaś. Te ostatnie często się psuły, więc 
nazwano je „latającymi trumnami". Czy 
wśród mechaników był jakiś szpieg? Praw
da nie wyszła na jaw. Do samolotów my
śliwskich należały P-7 i P- 1 1 . mieliśmy tak-

że jednego Łosia - to był nowocze
sny samolot. W jednostce wojskowej 
w Krośnie wraz z innymi mechani
kami czuwaliśmy nad techniczną 
stroną samolotów. W Krośnie zdoby-
łem prawo jazdy. Również tam przez 
pewien okres czasu na prośbę chorą
żego Windygi pracowałem w maga
zynach. Nasz dowódca płk Zaleski 
zginął w 1 940 r. w Katyniu. 

Wrzesień 1939 
W Krośnie zastał nas wybuch 

wojny. Już 1 września nastąpił pierw
szy nalot. Nikt się go nie spodziewa!, 
był on dla wszystkich kompletnym 
zaskoczeniem. Samoloty stały poza
mykane w hangarach. Szczęściem ten 
pierwszy nalot nie wyrządził więk
szych szkód. Po jego zakończeniu 
wszystkie maszyny pracownicy po
wyciągali i ukryli w różnych czę
ściach lotniska, by uniknęły całkowi-
tego zniszczenia podczas kolejnego 
nalotu. Drugi nalot nastąpił krótko po 

pierwszym. Do walki podczas tego nalotu 
wystartowały cztery samoloty P-7 i próbo
wały walczyć. Uszkodziły jeden nieprzy
jacielski samolot, który musiał lądować w 
rejonie Jasła. Pilota przewieziono do Kra
kowa. Około godziny 1 6.00 samoloty bom
bardowały po raz trzeci. Zrzucono bomby 
na budynki, w których mieszkali przyszli 
piloci. Jedna z bomb wpadła do kancela
rii, lecz cudem nie eksplodowała, co oca
liło życie młodym ludziom. W drugim dniu 
wojny tereny lotniska były często bombar
dowane, lecz my wybudowaliśmy już pry
mitywne schrony i w nich ukryliśmy broń. 
Podczas jednego z nalotów został ciężko 
ranny mój kolega i na drugi dzień zmarł. 
Do dziś pamiętam nazwisko - Machura, 
pochodził ze Śląska. Bardzo to przeżyłem, 
wtedy pojawił się strach, obawa o własne 
życie. 3 września rozpoczęła się ewakuacja 
szkoły do Łucka. Samochodami przewo
ziliśmy cały sprzęt na stację kolejową. 
Pierwszy transport odjechał 6, a drugi 9 
września. Do Łucka dotarliśmy 1 O IX o 
godz. 3.00 nad ranem. Ulokowaliśmy się 
w pomieszczeniach dawnej stadniny koni. 
Już o godz. 5 .00 przeżyliśmy kolejny na
lot. Pod Kowlem koło Łucka było zapaso
we lotnisko polowe i tam próbowaliśmy 
zabezpieczyć zapasy paliwa lotniczego. Na 
stację w Łucku dotarł pociąg z benzyną. 



Przelewaliśmy ją do beczek i przewozili 
1 0  km do Zydyczyna, gdzie ukrywaliśmy 
je w wysokiej, przez rok nie koszonej tra
wie. Tak rozmieściliśmy wokół lotniska 
około 1 00 beczek paliwa i oleju. Przez cały 
ten czas miały miejsce nieprzyjacielskie 
naloty. Taką działalność prowadziliśmy do 
1 6  września. Po południu 1 6  IX dowódz
two podjęło decyzję o ewakuacji do Krze
mieńca i dalej w kierunku na Rumunię. Na 
postoju za Krzemieńcem oficerowie palili 
i niszczyli różne dokumenty, a nawet pol
skie pieniądze. Niepotrzebnie zatrzymali
śmy się za Krzemieńcem i zanocowaliśmy. 

17 września - niewola 
O 6 rano 1 7  września wyjechaliśmy i 

po 2 km na skrzyżowaniu zatrzymali nas 
Rosjanie. Wprawdzie pierwsza warta 
rosyjska nas przepuściła, ale kilka 
kilometrów dalej druga grupa żołnierzy 
sowieckich po zatrzymaniu krzyczała: 
„Dawaj nazad ! "  i pod s i lną eskortą 
prowadzili do koszar w Dubnie, gdzie 
zostaliśmy rozbrojeni. Oficerów 
oddzielono od żołnierzy. Ci, którzy mieli 
cywilne ubrania, starali się ukryć swoje 
stopnie i zostać z nami. Pamiętam taki 
epizod: Jeden z oficerów, lwowiak z 
pochodzenia, po cywilnemu starał się 
dotrzeć do swojego miasta, drugi w cywilu 
został z nami. Dowódcy poradzili nam, 
byśmy sobie radzili na własną rękę. Uciekło 
20 żołnierzy ( 1 2  Ukraińców, 3 Polaków i 
5 Białorusinów) .  Trzej nasi wrócili w 
samych spodenkach, bo im cywile odebrali 
ubrania. Wszyscy szukaliśmy możliwości 
ucieczki, niestety, nadaremnie. 

W kamieniołomie 
2 8  wrzesrna przenies iono nas do 

Szepetówki, gdzie spędziliśmy tylko trzy 
dni. Do tego momentu dawało s i ę  
wytrzymać, gdyż mieliśmy jeszcze 
konse1wy, a raz dziennie staliśmy w kolejce 
po coś, co nazywało się zupą. Kolejne 
półtora dnia przeżyliśmy w konwoju do 
Nowogardu. Tam w kos zarach 
mieszkaliśmy około miesiąca. Rosjanie się 
nie interesowali, czy mamy coś do jedzenia. 
Poddano nas szczegółowej kontroli 
osobistej i przesłuchaniom. Żołnierzy 
wywieziono do kamieniołomu w 
Karakubie, a oficerów zabrano do innego 
miejsca. Część z nich liczyła na to, że ze 
względu na szlify będzie im lżej. Boże, 
czekał ich Katyń ! Mnie przed 

wywiezieniem z grupą oficerów, bo miałem 
z nimi zdjęcia, uchroniły świadectwa ze 
s zkoły zawodowej. Każdego z jeńców 
obowiązywała dzienna norma urobku 1 0-
1 2  wózków, przy czym nie mieliśmy 
żadnych narzędzi pracy. Od wykonania 
normy uznaniowo zależała wysokość racji 
żywnościowej. To była ponad ludzkie siły 
praca, we wszystkie dni tygodnia, w 
niedziele i święta. 

Obóz w Workucie 
W maju 1 940 roku zostaliśmy wywie

zieni na północ w rejon Workuty. Najpierw 
długo jechaliśmy koleją do stacji Kotłas, 
następnie płynęliśmy barką rzeką Wyczeg
da, później piechotą w pobliże miejscowo
ści Uchta. Dalej minęliśmy miasto Peczo
ra i wreszcie Workuta. Dookoła tylko las, 
bagna, torfowiska i nigdzie żadnego domu 
ani żywej duszy. Konwojujący nas Rosja
nin oznajmił: ,,Tu budiesz żył i rabotał". 
Wzdłuż linii planowej budowy kolei do 
Workuty rozmieszczono obozy jeńców, 
nazywano je kaonami. Tutaj przeżyliśmy 
prawdziwe piekło na ziemi. Najpierw wła
snymi rękami z desek ocieplonych w środ
ku torfem wybudowaliśmy baraki, w któ
rych zamieszkaliśmy w końcu sierpnia. 
Wyposażenie baraku było bardzo prymi
tywne: prycze z nieheblowanych desek 
wymoszczone trawą i ściółką, bez sienni
ków czy koców. Nikt z nas nie słyszał o 
bieliźnie, swetrze, ręczniku, mydle, nawet 
papierze. Listy do bliskich pisaliśmy na 
opakowaniach z machorki. Listy jednak 
nigdzie nie docierały, o czym dowiedzia
łem się później. Warunki życia i pracy w 
pobliżu koła podbiegunowego były bardzo 
ciężkie. Zimą mrozy dochodzące do 50 
stopni C, zaś latem olbrzymie komary sia
ły wśród wygłodzonych ludzi choroby i 
śmierć. Panował tak straszny głód wśród 
jeńców, że dla przykładu mój kolega od
dal spodnie za trzy porcje chleba. Szerzy
ły się choroby, głównie tyfus, czerwonka i 
kurza ślepota, czemu oprócz głodu sprzy
jał brud, wszy i brak elementarnych wa
runków higienicznych. Sam chorowałem na 
czerwonkę. Leczyliśmy ją głównie głodem. 
Tak tłumaczył nam kolega, który miał nie
dokończone studia medyczne. O ucieczce 
nie było mowy, gdyż do każdego samotnie 
poruszającego się po lesie strzelano jak do 
szpiega. Pracowaliśmy pod nadzorem Ro
sjan. Byli to najczęściej kryminaliści ma
jący na swoim koncie długie wyroki: 10 ,  
1 5, 20 lat. Przygotowywaliśmy teren pod 

tory kolejowe. Najpierw ścinaliśmy 
drzewa i ściągaliśmy warstwę torfu się
gającą 0,60- 1 ,5 m grubości, potem kładli
śmy kamienie i na nie sypaliśmy piasek. 
Także i tutaj 600 g dzienne racje chleba 
zależały od wykonanej normy. Jeżeli ktoś 
nie wyrobił normy, otrzymywał mniej 
chleba. Najgorsza była zima 1 94 1  roku. 
Pamiętam takie wydarzenie, gdy w lutym 
chcieliśmy zastrajkować i zrobiliśmy so
bie jedną wolną niedzielę - zostaliśmy za 
to surowo ukarani. Wyprowadzono nas do 
lasu na 40 st. mrozu, nie dano łopat, za
broniono palenia ognia. To wystarczyło, 
by złamać w nas chęć buntu. Na tej okrut
nej ziemi przebywaliśmy do lipca 1 94 1  
roku. W tym czasie toczyła się już wojna 
Rosji z Niemcami. 

Wyjazd z Syberii 
Po wybuchu wojny niemiecko-sowiec

kiej na początku lipca przyjechali do obo
zu ruscy oficerowie. Pytali nas, Polaków, 
czy będziemy walczyć z Niemcami. Wszy
scy odpowiedzieliśmy, że tak. Już 20 lipca 
wyjechaliśmy z Syberii do Wjaźnik pod 
Moskwą. Jak wiadomo, 30 lipca 1 94 1  r. 
Sikorski zawarł umowę ze Stalinem. My 
od 1 sierpnia dostaliśmy nieco lepsze je
dzenie i żołd. (cdn.) 

Wspomnienia spisali 

Zofia Kurowska 

Stefan Bochenek 

Od redakcji: 

W naszej gminie mieszkają ludzie, któ
rych pasjonujące biografie nie zawsze są 
znane zwłaszcza młodszemu pokoleniu. 
„Klamra" próbuje ocalić od zapomnienia 
ludzi i fakty z naszej przeszłości. W redak
cyjnych zbiorach mamy kilka ciekawych 
wspomnień, które będziemy drukować. 
Prosimy o dalsze wspomnienia czy możli
wość przeprowadzenia wywiadów, roz
mów. 

W obecnym numerze gazety rozpoczy
namy publikację wspomnień pana Roma
na Bargla, który zachował doskonałą pa
mięć. Swoją opowieść popiera licznymi 
szczegółami, nazwami miejscowości, na
zwiskami i datami. Pan Roman Bargiel 
poza tym jest bardzo pogodnym, życzli
wym człowiekiem. Dziękujemy za kilku
godzinne rozmowy. 
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G M I N N E  A W O D Y  S P O  

Zwycięstwo OSP Rudnik 

W niedzielne popołudnie (27 .08.) od
były się Gminne Zawody Sportowo -Po
żarnicze dla Ochotniczych Straży Pożar
nych, w których uczestniczyły drużyny 
OSP z całej gminy 

Seniorzy: 
1 .  OSP Rudnik 
2. OSP Kuźnia Sułkowice 
3. OSP Krzywaczka 
4. OSP Sułkowice 
5. OSP Harbutowice 
6. OSP Biertowice 
Chłopcy: 
1. OSP Sułkowice 
2. OSP Krzywaczka 
3. OSP Harbutowice 
4. OSP Biertowice 

Startowała jedyna drużyna dziewcząt
- z Biertowic. 

Zwycięzcy dostali od burmistrza oka
zały puchar, a pozostałe drużyny dyplomy 
i nagrody pieniężne. 

Nasze zwycięstwo- mówi naczelnik OSP 
w Rudniku Andrzej Kowalczyk - to wynik 
treningów, których mieliśmy przed zawodami dość 
sporo i drużyna była dobrze przygotowana. Tro
szeczkę w ćwiczeniach bojowych zawiódł sprzęt, 
ale mimo wszystko wyszliśmy na I. miejsce. 

Często trenujemy dla treningu, ale praw
dziwym sprawdzianem dla nas jako strażaków 
są sytuacje, kiedy trzeba ratować czyjś doby
tek, ludzkie zdrowie i życie. Ostatnio właśnie 
braliśmy udział w gaszeniu domu. W takich mo
mentach liczy się czas i wtedy widać, jak waż
na jest sprawność fizyczna, zwinność i szyb
kość strażaka. 

- Ilu członków liczy OSP w Rudniku? 

Na dzień dzisiejszy jest 38 strażaków. W 
zawodach brali udział: Kazimierz Powroźnik 
(prezes), Andrzej Rymarczyk, Krystian Szczu
rek, Stanisław Szczurek, Witold Grabowski, To
masz Przała, Ja cek Profic, Andrzej Kowalczyk. 

Druhny z Biertowic 

Rozmawiam z członkiniami drużyny OSP z 
Biertowic. 

- Dziewczęta, jak to się stało, że znalazły
ście się w straży, dlaczego akurat straż, a nie np. 
balet coś bardziej stosownego dla dziewczyn? 

Bardzo lubimy jeździć na zawody, we wa
kacji wyjeżdżamy na obozy. Bardzo lubimy 
sport, a w Biertowicach nie ma nic ze sportem 
związanego, więc jedyne wyjście dla nas to 
właśnie ta drużyna strażacka. 

- Jak liczna jest wasza drużyna? 

W skład drużyny wchodzi 8 dziewcząt: do
wódca drużyny Barbara Moskal, Katarzyna 
Profic, Ewelina Golonka, Małgorzata Trzeboń
ska, Elżbieta Krupa, Anna Lisowska, Katarzy
na Szczurek i Karolina Stręk. 

- Jesteście na terenie naszej gminy jedyną 
żeńską grupą. Czy ciężko jest współzawodni
czyć z chłopakami? 

Ogólnie chłopcy są sprawniejsi, ale i nam 
niczego nie brakuje. Ostatnio brałyśmy udział 
w powiatowych zawodach strażackich drużyn 
żeńskich, zajęłyśmy piąte miejsce. Natomiast 
w zeszłym roku brałyśmy udział w gminnych 
zawodach i byłyśmy najlepsze ze wszystkich 
drużyn młodszych, od chłopaków także. Więc 
chyba nie jest tak źle? Lubimy współzawod
nictwo. 

Za rok jubileusz 
w Krzywaczce 

Za rok obchodzić będziemy l 00-lecie ist
nienia naszej straży mówi p. Antoni Burda, 
komendant. Straż Pożarna w Krzywaczce po
wstała w 1 90 I roku. Jej założycielem i jedno
cześnie pierw
szym prezesem 
był wywodzący 
się z rodu szla
checkiego, wła
ściciel dworku w 
K r z y w a c z c e  
Szmidt, który 
również był fim
datorem kościoła 
i kaplicy w Krzy
waczce. 

Pierwsza straż 
miała zwykłą si
kawkę ręczną, któ
ra umieszczona 
była na wozie i do 
pożarów jeździło 
się konikami. Na 
początku straża
ków nie było dużo 
( około IO). Z cza
sem straż się rozra
stała i to było już za 
czasów mojego ko
mendantowania. 
Kupiliśmy samo
chód od wojska, ale 
nasz pierwszy 
sprzęt przechowu
jemy do dziś jako 
eksponat. W 1 926 
roku zakupiliśmy 
sztandar. 

-W was1..ej stra
ży macie samych 
Burdów? 

N I C  E 

Nazywam się Tadeusz Burda i jestem pre
zesem OSP. Nasze nazwisko pochodzi z są
siedniej wsi Bęczarki i jest dość popularne w 
Krzywaczce, jednak można powiedzieć, że w 
straży jesteśmy rzeczywiście w gronie rodzin
nym. Poza tym jest to kontynuowanie tradycji 
rodzinnych. Zarówno mój ojciec jak i prezesa 
byli w straży. My jesteśmy w straży i nasi sy
nowie. 

Obecnie w OSP jest 32 strażaków, nie tylko Bur
dy! Mamy drużynę młodzieżową oraz strażaków 
honorowych, czyli takich, którzy są zasłużeni, star
si„ Dysponujemy jednym wozem, któ1y był adopto
wany i w tej chwili ma pełne wyposażenie. Oczywi
ście przydałby się drugi wóz do tzw. szybkiego rato
wania jak na drodze międzynarodowej E-7, przy 
której leży Krzywaczka. 

Często straż wyjeżdża do pożarów spowodowa
nych wypalaniem traw, a w ostatnich latach częste wy
jazdy związane były z powodzią. Miejmy nadzieję, że 
takich interwencji będzie jak najmniej, a co za tym 
idzie i wydatków. 

Odrecl.: 
O strcćakach ze Sulkowie napi,zelll)' 
w ncL,tępnej „Klamrze ". 

(MB) 



,,B a w s i ę  z r o w o i w e s o ł o'' 
To hasło imprezy plenerowej, która 

miała miejsce na stadionie przy ul. Spor
towej 45 w Sułkowicach w dniach 26 -
27  sierpnia, organizowanej przez 
Ośrodek Kultury. 

W sobotę 26 sierpnia o godzinie 16 bur
mistrz Sulkowie Józef Mardaus wręczył dzie
ciom ok. 300 dyplomów oraz 1 50 nagród za 
udział w różnych konkursach w ramach akcji 
,,LATO 2000". 

O godzinie 21 plenerową projekcję pol
skiego filmu pt. ,,Zakochani" przeniesiono do 
Kina „PEGAZ". Piosenka w wykonaniu Nata
lii Kukulskiej towarzyszyła pierwszej polskiej 
romantycznej komedii o miłości, którą obej
rzało około 300 osób. 

W niedzielę o godz.  14 rozpoczęły się 
Gminne Zawody Sp01iowo-Pożamicze dla OSP. 
(zob. st1; ) Od godziny 16 do 17 w gorą
cych rytmach prezentowała się para mistrzow
ska „Grzegorz i Kamila". Pokazy tańca towa
rzyskiego przeplatały się z pokazem walk: 
„Zakon Mieczowy" kontra „Szaolin". W 
ramach imprezy rekreacyjnej rozegrano również 
turniej ping-ponga. I miejsce zdobył Łukasz 
Chwała, II Lukasz Piątek, III Tomasz Zaręba. O 
godzini e  17 Teah· MOBILE z Krakowa przed
stawił barwny spektakl dla dzieci pt. ,,Smer
fy". Spragnionym doznań artystycznych udo
stępniono do oglądania wystawę rzeźby arty
stycznej i q,'Todowej pana Rudnika z Brodów k. 
Kalwarii. 

W trakcie trwania imprezy można było bez
płatnie zmierzyć ciśnienie krwi i poziom cukru 
, a zadbała o to miejscowa Przychodnia „VI
TAMED" kierowana przez lekarza medycyny 
Andrzeja Misia. Dyżurowała również Spółka 
,,TERAPIA" świadcząca usługi w zakresie kon
sultacji psychologicznych, psychiatrycznych 
dla osób uzależnionych, ze szczególnym 
uwzględnieniem uzależnie11 od alkoholu. 

Ośrodek ten działa w Sułkowicach przy ul. 
Szkolnej 9 i czynny jest wtorek i czwartek 
od 12°0 

- 20°0 
, a w pozostałe dni tygodnia 

( oprócz soboty) od 8°0 
- 16°0

. Mogą leczyć się 

tutaj pacjenci ubezpieczeni w Małopolskiej 
Kasie Chorych. 

W godzinach od 19 do 24 zapraszano na 
festyn przy magnetofonie, ze światłami laserowy
mi i dymami przygotowanymi przez TECHNO 

LIGHT z Krakowa. 
Cały czas można było 
korzystać z malej ga
stronomi i .  Dla dzieci 
dużą atrakcją było „We
sołe miasteczko" i ska
kanka-disco. 

Podczas imprezy 
przeprowadzona zo
stała loteria fantowa , 
zorganizowana przez 
Dom Pomocy Spo
łecznej z Harbutowic.  
Cały dochód przezna
czony został dla dzie
ci niepe łnospraw
nych. 

Serdeczne podziękowania składamy 
panu Janowi Ostafinowi - prezesowi FN 
KUŹNIA SA za pomoc w sfinalizowaniu 
imprezy „Baw się zdrowo i wesoło", panom 
Ryszardowi Kuchcie oraz Stanisławowi 
Biernatowi za bezpłatne pomiary napięcia 
elektrycznego w punktach gastronomicz
nych i na całe j imprezie . Dziękujemy rów
nie ż pani dyrektor Gimnaz jum w Sułkowi
cach za udostępnienie terenu stadionu na 
przeprowadzenie tej imprezy. Dziękuje
my sponsorowi nagród Finnie SAT-BOX 
oraz za pomoc przy orgamzacJ1 pa -
nom: Zbigniewowi Ligarze , Grzegorzowi 
Hodurkowi , Je rzemu Lapie , Danielowi 
Sznajderowi , Witoldowi Marszałkowi . Sło
wa podziękowania kierujemy równie ż dla 
panów policjantów z Sułkowic, którzy 
cały czas byli z nami. 

Patronat nad całością sprawował pan 
burmistrz Józef Mardaus. Dziękujemy. 

Krzysztof Trojan 

Podsumowanie Akcj i 

,,Lato 2000" 

Organizatorem Akcji „Lato 2000" byli : 
burmistrz Sulkowie JózefMardaus, pełnomoc
nik d/s przeciwdziałania alkoholizmowi Anna 
Kuchta oraz Ośrodek Kultury w Sułkowicach. 

W akcji wzięło udział 300 dzieci, wszyst
kie otrzymały dyplomy za uczestnictwo oraz 
nagrody, które zostały wręczone podczas im
prezy „Baw się zdrowo i wesoło" zorganizo
wanej na zako11czenie lata. 
Sponsorami wspomagającymi imprezę „Baw się 
zdrowo i wesoło" byli: 

EDEX-POL, Szczurek Halina, Tadeusz 
Orarnus, Wiesław Stokłosa, Jacek Szczurek, 
Kazimierz Bochenek, JUCO, Zbigniew Szuba, 
Robert Szuba, Robert Świerk, Adam Kuźniar, 
Hurtownia papiernicza z Myślenic. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim sponso
rom, którzy wspomagali nasze wszystkie impre
zy, inshuktorom i opiekunom dzieci, panu dy
rektorowi Waldemarowi Wolskiemu za udostęp
nienie pomieszczeń w Szkole Podstawowej oraz 
pani redaktor „Dziennika Polskiego", która 
gościła na wszystkich naszych i mprezach. 

Kino „ ODEON - 35" 

Klub „ KUŹNIA" Sułkowice 

16 i 1 7. 09 (sobota, niedziela) 
1 7.00 - ,, NIE CZAS NA ŁZY" 
- film sensacyjny, USA (b .o.)  
1 9 . 30 „ KLUB 54" 
- film sensacyjny, USA (od 18 lat) 

23 i 24.09. (sobota, niedziela) 
1 7 .00 - ,, TO JA ZŁODZIEJ" 
- film kryminalny, Polska (od 15 lat) 
19 .30 - ,, M-1=2" 
- film sensacyjny, USA (od 15 lat) 

30 i 0 1 . 10 .  (sobota, niedziela) 
1 7 .00 - ,,SIMPATICO" 
- USA (od 15 lat) 
19 .30 - ,, POWRÓT DO RAJU" 
- film sensacyjny, USA (od 1 8  lat) 

(KT) 
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Sukces Gościbi 

Na początku września odbył się w Żorach VIII 
turniej piłki ręcznej juniorek i młodziczek. Ju
niorki Gościbi w silnie obsadzonych zawodach 
zajęły pierwsze miejsce! 

Mówi trener Władysław Piątkowski: 
To wielki sukces, ponieważ po ciężkim treningu kon

dycyjnym, bez przygotowania technicznego pojechaliśmy 
na ten ważny sprawdzian. Do tej pory nie byliśmy ani 
razu na hali, bowiem wymieniano na niej parkiet. (zob. 
zdjęcie na ostatniej sfl: -przyp. B) Trenowaliśmy na sali 
gimnastycznej ZSZ Sułkowice oraz w najbliższym tere
nie, np. na Ptasznicy. 

W Żorach przegraliśmy pie1wszy mecz z aktual
nym mistrzem Polski juniorek AKS Gdynia 1 3: 1 5 . 
Potem było coraz lepiej - same wygrane: z Sośnicą 
Gliwice 1 9: 10, z SMS Gliwice 1 0:7, z Pogonią Żory 
1 5: 1 3. Zajęliśmy pie1wsze miejsce w grupie, więc za
kwalifikowaliśmy się do finału. Po zaciętym pojedyn
ku pokonaliśmy SMS ZPRP Gliwice (kadrę Polski ju
niorek) 1 7 :  1 5 . Ala Profic została uznana za najlepszą 
zawodniczkę turnieju. Graliśmy w składzie: Bożena 
Bartkiewicz, Katarzyna Rusek, Alicja Profic ( 1 7  bra
mek w turnieju), Barbara Norek ( 1 3  bramek), Jagoda 
Gola (4), Monika Postawa (2), Maria Podoba ( 14), 
Kamila Baiikiewicz ( 13 ), Sylwia Kowal cze ( 4 ), Kata
rzyna Latoń ( 1 ), Elżbieta Nędza (3), Anna Pęcek (3). 

,,Jak może kadra Polski przegrać z jakimiś Sułko
wicami? Gdzie są te Sułkowice?" - pytali kibice, któ
rzy po naszych wyjaśnieniach bardzo nam kibicowali. 
Turniej odbył się na nowo otwartej, pięknej hali z do
skonałym zapleczem i cieszył się ogromnym zaintere
sowaniem publiczności. Były władze miejskie z pre
zydentem Żor, miasta liczącego 90 tys. mieszkańców. 

Tabela turnieju 

1 .  Gościbia Sułkowice 
2. SMS ZPRP Gliwice 
3. Pogoń Żory 
4. Beskid Nowy Sącz 
5. SMS ZPRP II Gliwice 
6. Łysogóry Kielce 
7. AKS Gdynia 
8. MKS Jastrzębie 
9. Zgoda Bielszowice 
10 .  Sośnica Gliwice 

Cieszymy się z tego sukcesu, cieszymy się, że 
jest nowy parkiet na hali - mówi dalej trener Piąt
kowski. - Nasz wyjazd do Żor sponsorowały firmy 
JUCO (Janusz Światłoń) i De Jong (Zbigniew Gła
dysz). Od naszego głównego sponsora, FN Kuźnia 
SA, dostaliśmy dresy z najnowszej kolekcji Adida
sa. Dziewczyny bardzo ładnie się w nich prezento
wały. Dresy mają napis GOŚCIBIA - KUŹNIA. 

Terminarz rozgrywek Gościbi w I rundzie 

I ligi kobiet - seria B 
(wszystkie mecze w soboty o godz. 1 7. 00) 

23 IX KS Gościbia KMKS Kraśnik 
30 IX KS AZS AWF Katowice - Gościbia 
7 X KS Gościbia - KS Łącznościowiec Szczecin 
1 4  X SMS Gliwice - KS Gościbia 
2 1  X KS Gościbia - KS Zgoda Ruda Śląska 
4 XI KA AZS AWF Wrocław - KS Gościbia 
11 XI KS Gościbia - MKS Sokół Żary 
18 XI KS Gościbia - FKS Otmęt Krapkowice 
2 XII AKS Gdynia - KS Gościbia 
9 XII KS Gościbia - AKS Chorzów 
16 XII KS AZS AWF Warszawa - KS Gościbia 
trener Władysław Piątkowski 

Terminarz rozgrywek piłkarzy Gościbi 

w I rundzie 

Małopolska I liga oldbojów 

4 IX Halniak Maków Podh. - Gościbia 
1 1  IX Gościbia - Hutnik Kraków 
1 8  IX Borek Kraków - Gościbia 
25 IX Gościbia - Clepardia Kraków (godz. 1 8 .00) 
2 X Cracovia - Gościbia 

Klasa A seniorów - grupa III 

1 9  VIII Gościbia Skalnik Trzemeśnia ( wynik 5 :  1 )  
27 VIII Tempo Rzeszotary - Gościbia (2 :0) 
2 IX Gościbia - Tramwaj Kraków ( 1  :O) 
9 IX Armatura Kraków - Gościbia 
16 IX Gościbia - Beskid Tokarnia (godz. 15 .00) 
24 IX Cyrhla Krzczonów - Gościbia 
30 IX Gościbia - Zielonka Wrząsowice (godz. 1 5 .00) 
7 X Gościbia - Grodzisko Raciechowice (godz. 1 5 .00) 
1 5  X Iskra Krzęcin - Gościbia 
22 X Gościbia - Krakus Swoszowice (godz. 11 .00) 
29 X Nadwiś lan Kraków - Gościbia 
4 XI Gościbia - Opatkowianka Opatkowice (godz. 

13 .00) 
1 1  XI Gościbia - Pasternik Ochojno (godz. 11 .00) 

trener Andrzej B iela, II trener Mariusz Stokłosa 

(cd. na następnej stronie 



Klasa A juniorów - Podokręg Myślenice, grupa I 

26 VIII Gościbia - Krzemień Jasienica (wynik 8 : 0) 
2 IX Pasternik Ochojno - Gościbia (3 : 8) 
6 IX Gościbia - Tempo Rzeszotary (godz. 1 6 .00) 
9 IX Hejnał Krzyszkowice - Gościbia 
1 6  IX Gościbia Szczebel Lubieó. (godz. 1 1 . 00) 
23 IX Gościbia Zielonka Wrząsowice (godz. 1 5 .00) 
trener Stanisław Profic 

Krakowska I liga trampkarzy starszych i młodszych 

2 IX Garbarnia Kraków - Gościbia 
4 IX Gościbia - Krakus N. Huta 
9 IX Hutnik Kraków - Gościbia 
1 2  IX Gościbia - Górnik Wieliczka 
1 7 IX Wisła I Kraków - Gościbia 
24 IX Gościbia - Krakus Swoszowice (starsi o 1 1 .00, młodsi o 1 2.30) 
29 IX Cracovia - Gościbia 
6 X Gościbia - Olimpie Kraków (st. 1 5 .30, mł. 1 4 .00) 
1 4  X Wisła II Kraków - Gościbia 
21 X Wawel Kraków Gościbia 
29 X Gościbia - Hutnik (st. 1 1 .00, mł. 1 2 .30) 
trener Mirosław Malina 
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Szachy - gra królewska 

Wszystkich zainteresowanych działal
nością Koła Szachowego przy Ośrodku 
Kultury w Sułkowicach inf01muję , że ze
branie organizacyjne Koła odbędzie się 
dnia 1 9.IX (wtorek) o godzinie 1 7.30 na 
sali widowiskowej Klubu Kuźnia. 

Zajęcia będą prowadzone w grupach: 
początkującej i zaawansowanej, a szcze
gółowe terminy spotkań uzgodnimy pod
czas zebrania. Osoby zainteresowane za
jęciami, które nie mogłyby przyjść 1 9.IX. 
na zebranie, mogą się zapisywać do sekcji 
w Klubie Kuźnia codziennie w godzinach 
popołudniowych. 

W ramach działalności Koła przewidy
wane są zawody i turnieje szachowe (rów
nież wyjazdowe). 

Serdecznie zapraszam zainteresowane 
dzieci i młodzież. 

Kamil Makówka (instruktor) 

80 lat orkiestry dętej 

z Rudnika 

W latach 1920 - 1921 powstała w Rud
niku orkiestra dęta. Założycielami byli trzej 
bracia: Józef, Henryk i Jan Kozłowie. Wów
czas orkiestra liczyła 8 osób. Próby odbywały 
się w kuźni Józefa Kozła. W repertuarze orkie
stry znalazły się pieśni kościelne ( orkiestra brała 
udział w corocznej Drodze Krzyżowej w Kal
warii Zebrzydowskiej), marsze oraz pieśni i 
piosenki. Zespól grał też na weselach, co było 
jedynym dochodem członków orkiestry. 

Po śmierci Józefa i Henryka kapelmistrzem 
został najmłodszy brat - Jan. W tym czasie 
wzrosło zainteresowanie orkiestrą. Liczyła ona 
coraz więcej członków i poszerzała swój reper
tuar. Po śmierci Jana w 1971 roku batutę objął 
jego syn Stanisław Kozieł. Opiekę nad zespo
łem sprawuje do dzisiejszego dnia. Orkiestra 
liczy ok. 18 członków i posiada swoje stroje. 
Bierze udział w uroczystościach kościelnych, 
państwowych i okolicznościowych w Rudni
ku i nie tylko. 

Przez prawie 80 lat orkiestra dęta z Rudni
ka nie przerwała swojej działalności. W życiu 
mdnickiej społeczności orkiestra odegrała wiel
ką rolę. Chociaż ulegała ciągłym zmianom ilo
ściowym, jednak widać wytrwałość, bezintere
sowność, dobrowolność jej członków. 

Ireneusz Przała 
(na podstawie wywiadu przeprowadzonego 
ze Stanisławem Kozłem w 1 999 1:) 

Od red.: Jak się dowiadujemy, wkrótce or

kiestra z Rudnika będzie miała uroczystości ju

bileuszowe. 



I. 
Z twórczości poetyckiej 

W górach 
Gdzie ziemi tak mało, 
Że wzrok i stopa ślizgając się 
szukają oparcia 

strachem lub odwagą jesteś. 
* 

Matko, nie spychaj 
W przepaść swoich dzieci, 
by mogły wrócić w dolinę 
i odnaleźć Boga. 

Noc. 
Dzień. 
Co jest snem, 

*** 

A co rzeczywistością. 
Obrazy z wosku 

Andrzej Miś 

Oglądane w płomieniach. 
Zapisane kartki p apieru, 
które przed zapaleniem 
wykrzywione w ogniu 
nabierają cech wyrazistości. 

Andrzej Miś 

*** 
Słowa - plamy atramentu, 
Jak obłoki pary przesuwające się 
po niebie, niczym opiłki żelaza, 
które w polu magnetycznym 
układają się w przedziwne wzory. 

*** 
Żyć 
to patrzeć na to samo 
widząc więcej, 
słyszeć słuchając, 
rozumieć wiedząc. 
Cieszyć się życiem, 

Andrzej Miś 

To mieć niczego nie mając, 
wsłuchując się w ciszy 
widzieć nie otwierając oczu 

Andrzej Miś 

VITAMED 

Pacjentów Vitamedu zainteresowa
nych szczepieniem przeciw grypie proszę o 
zgłoszenie się we wrześniu do przychodni. 
Informuję, że za badanie okresowe płaci 
zakład pracy po przedstawieniu rachunku 
od lekarza (który badanie przeprowadził) 
i nie mają oni żadnego związku z tym, 
gdzie pacjent jest zdeklarowany. 

Kierownik NZOZ VITAMED 
Andrzej Miś 

Udane wakacj e  

W ostatnich czasach coraz częściej i chęt
niej decydujemy się spędzić urlop w krajach 
śródziemnomorskich głównie: Grecj i ,  Wło
szech czy ostatnio bardzo modnej ze względu 
na przystępne ceny Chorwacji .  

Co przyciąga tmystów na południe Euro
py? 

Głównie dogodny klimat śródziemnomorski, 
który charakteryzuje się gorącym suchym latem 
zapewniającym wysoką temperaturę wody do 
późnej jesieni. Wyjątkowa jest również roślin
ność: oliwki, winna latorośl i palmy, a także bo
gate wybrzeża układające się w niezliczone za
toki, półwyspy i krajobrazy widokowe. To 
wszystko sprawia, że każdego lata kraje te od
wiedzane są przez tysiące turystów cieszących 
się słońcem, morzem, przepięknymi plażami, 
smacznym jedzeniem i niepowtarzalną atmosfe
rą, zaś wspaniale zabytki klasy „zero" czynią 
kraje te jeszcze atrakcyjniejszymi. 

Najpiękniejszym okresem odwiedzania kra
jów leżących w basenie Morza Śródziemnego są 
oczywiście miesiące letnie, jednak i miesiące 
poza sezonem (wrzesień, październik lub maj ,  
czerwiec) są równie dobrym okresem, zwłasz
cza że możemy liczyć na dużo niższe ceny. 

To tylko niektóre walory turystyczne kra
jów leżących w basenie Morza Śródziemne
go. (MB) 

Od red.: Powyższy tekst dedykujemy 
Jadzi i Kostasowi. 

wwwwwwwwwwwwwwwwwww 
Redakcję „Klamry" poprosili mieszka11cy ul. Spor
towej, aby zamieścić ich list do właściciela ulicy. 

Niebezpiecznie na Sportowej 

My, niżej podpisani mieszka11cy ul. Spor
towej w Sułkowicach, zwracamy się z prośbą o 
założenie na naszej ulicy progów ograniczają
cych prędkość pojazdów. 

Prośbę swą uzasadniamy tym, iż od dhtż
szego czasu nadmierne przekraczanie prędko
ści przez kierowców stało się dla nas bardzo 
uciążliwe i zagraża bezpiecze11stwu pieszych. 
Doszło nawet ostatnio do groźnego wypadku. 

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie na
szej prośby. 

(kilkadziesiąt podpisów) 

Gdzie są rodzice? ! 
Również mieszka11cy Harbutowic proszą za 

pośrednictwem „Klam1y" o interwencję odpo
wiednich służb w sprawie skandalicznego za
chowania się młodzieży na przystanku PKS 
kolo szkoły. 

,,Po północy, zwłaszcza w soboty i niedzie
le, młodociani wrzaskami, przekle11stwami, bój
kami i bardzo glośnąmuzykąz samochodowych 
magnetofonów nie pozwalają nam zasnąć" -
mówi jeden z harbutowiczan. Inny dodaje: 
,,Młodzi często są pijani. I to nie tylko chłopcy, 
ale nawet kilkunastoletnie dziewczyny!" 

Warszawa 20 lipca 2000 r. 
Ministerstwo Gospodarki Departament 
Rzemiosła Małych i Średnich Przedsiębiorstw 

Szanowni Pa11stwo, 

W związku z realizacją dokumentu: ,,Kierunki 
dziala11 Rządu wobec małych i średnich przedsiębiorstw 
do 2002 roku", przyjętego przez Radę Ministrów w maju 
l 999 roku, Ministerstwo Gospodarki podjęło działa
nia obejmujące rozbudowę systemu usług doradczych 
i szkoleniowych dla przedsiębiorców. Za niezbędne do 
podniesienia konkurencyjności polskich firm uznano 
poprawę dostępu przedsiębiorców do wiedzy z zakresu 
prowadzenia firmy i infom1acji ważnych dla działal
ności gospodarczej , oraz równomierne rozmieszczenie 
na terenie kraju ośrodków doradczych świadczących 
ush1gi wysokiej jakości. 

Realizację powyższych zadm1 Ministerstwo Go
spodarki powierzyło Polskiej Fundacji Promocji i 
Rozwoju Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 

Pomoc Rządu, skierowana bezpośrednio do 
przedsiębiorców obejmuje bezpłatne doradztwo pod
stawowe, dofinansowanie specjalistycznego doradz
twa oraz refundacje kosztów szkoleń. Natomiast dla 
organizacji przedsiębiorców oferuje się bezpłatne 
konferencje na temat źródeł finansowania MSP. 

Działania te bt;:dą realizowane w wybranych w 
drodze przetargu instytucjach, gdzie uruchomione 
zostały Punkty Konsultacyjno-Doradcze, Punkty 
Refundacji Szkolei1 oraz ośrodki oferujące specjali
styczne doradztwo na preferencyjnych warunkach, 
których dane teleadresowe znajdziecie Pa11stwo w 
niniejszej publikacji. 

1. Fundacja „Progress and Business" Do-
radztwo Specjalistyczne 

Alicja Madura (osoba do kontaktu) 
Kraków 30-041,  ul. Miechowska 5B 
tel. kier.(0-1 2) 6360100; 6368787 
adres internetowy, pbf@uci.agh.edu.pl 
2. Małopolski Instytut Samorządu Punkt Kon

sul tacyjno-Doradczy i Refundacji Szkolc11 Teryto
rialnego i Administracji 

Aleksandra Jakie! 
tel. kier.(0-1 2) 6339800; 6335154 
mistia@mistia.org. p I 
(w godzinach od 8.00 do 16.00) 
3. Agencja Rozwoju Regionu Punkt Konsul

tacyjno-Doradczy i Refundacji Szkolct\ Krakow
skiego S.A. 

Małgorzata Rudnicka 
Kraków 31 -547, ul. Kordylewskiego 1 1  
tel.kier. (0-12) 4114603; 4 124379 
arrkrak@bci.krakow.pl 
(w godzinach od 8.30 do16.30 ) 

Z poważaniem 
Mirosław Marek 

Dyrektor Departamentu Rzemiosła, 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw 

Wydanie internetowe „Klamry" 
Zapraszamy do odwiedzenia stro
ny internetowej naszej gminy: 

www.um-sulkowice.urzad.pl 
www. um-sulkowice. urzad.pVonas 
Można również napisać do Urzę
du Miejskiego : 

urn sulkowice @ urzad.pl 



Gabinet  

Stomatolo giczny 

R U D N I !< 

1 2  

(Dom Kultury
obecnie 

Dom Strażaka) 
przyjmuje: 

p o n i e d z i a ł k i ,  
ś r o d y , p i ą t k i  

w g o d z .  9 . 0 0  - 1 2 . 0 0  
w t o r k i ,  c z w a r t k i  

1 6 . 3 0 - 1 9 . 3 0  

tel. 0604 177 1 58 
lekarz stomatolog 

Danuta Olszewska-Slapek 

l 
·� ·, 

Usuwanie zębóvv, leczenie, pro}�tyka, 
zdejmowanie kamienia nazębnego, 

lakowanie. 

P i M  BUS 
R O Z K Ł A D  J A Z D Y D O  M Y Ś L E N I C  

Przez Jasienicę Przez Rudnik 
Pon. - Piątek Sobota Pon. - Piątek Sobota 
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r AUTO-MyjNIA ...... ♦-SE�"is-oculviiilNIA "i 
Oferrue: 

I 
✓mycie ręczne + pielęgnacja ✓ pranie tapicerki 

Pełen serwis ogumienia: 
✓ komputerowe wyważanie 

✓ wulkanizacja 

I 
I 
I 
I 

✓ opony letnie i zimowe firm: I 
MICHELIN, DĘBICA , OLSZTYN, KLEBER, KONTINEN

TAL, BRIDGESTONE, FIRESTONE, VIKING i inne 

OPONY BIEŻNIKOWANE 

Ponadto oferujemy: 
✓ oleje wszystkich firm (silnikowe i przekładniowe); 
✓ filtry paliwa, oleju,  powietrza; 
✓ paski , akumulatory, wycieraczki 

OLEJE MOBIL - WYMIANA GRATIS 

✓ kosmetyki samochodowe Car Plan; 
✓ alu felgi oraz inne akcesoria 

DLA STAŁYCH KLIENTÓW - RABATY! 
ZAPRASZAl\lY! 

F.H.U „TADEX" 
Biertowice 208 (obok stacji paliw) 

tel. 273 - 29 -36; 0601 - 098 - 156 

w godz. 8 .00 - 18.00 
---------------------L - - - - - - - - - - - - - - - - - - - J  




